

Ejendomsselskabet Krohaven ApS
Papirfabrikken 26, st. tv, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 35 38 05 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2025.

Peter Kodbøl Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Krohaven ApS Papirfabrikken 26, st, tv 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 35 38 05 07
	Stiftet: 17. juni 2013
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mia Nyborg Markussen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Modervirksomhed	Krohaven Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere bestået af udlejning og opførelse af fast ejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Selskabets aktivitet er passiv investering i beboelsejendom i Hørning, en ejendom ejendom selskabet selv har opført. Selskabet har en høj belåning med variabel rente, hvorfor selskabets resultat er voldsomt påvirket af det høje renteniveau. Ved et fremtidig rentefald kombineret med anden og bedre belåning vil selskabets resultat forbedres betydeligt. Årets bruttofortjeneste udgør 2.427 t.kr. mod 2.645 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 140 t.kr. mod 836 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	2.426.856	2.644.509
Værdiregulering af investeringsejendomme	986.881	1.300.000
Driftsresultat	3.413.737	3.944.509
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.234.653	-2.872.755
Resultat før skat	179.084	1.071.754
2 Skat af årets resultat	-39.538	-235.610
Årets resultat	139.546	836.144
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	139.546	836.144
Disponeret i alt	139.546	836.144

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	76.000.000	75.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.000.000</u>	<u>75.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>76.000.000</u>	<u>75.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	500	69.507
	Andre tilgodehavender	96.046	75.921
	Tilgodehavender i alt	<u>96.546</u>	<u>145.428</u>
	Likvide beholdninger	<u>33.622</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>130.168</u>	<u>145.428</u>
	Aktiver i alt	<u>76.130.168</u>	<u>75.145.428</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	10.591.131	10.451.585
Egenkapital i alt	10.671.131	10.531.585
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.930.500	4.786.000
Hensatte forpligtelser i alt	4.930.500	4.786.000
Gældsforpligtelser		
4 Ansvarlig lånekapital (selskabsdeltager og ledelse)	6.188.606	5.790.882
Gæld til pengeinstitutter	41.658.270	41.773.270
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	47.846.876	47.564.152
5 Kortfristet del af langfristet gæld	360.000	850.000
Gæld til pengeinstitutter	0	316.516
Deposita	1.357.252	1.429.212
Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.652	147.119
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.767.218	8.753.406
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.085.524	713.378
Anden gæld	985.015	54.060
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.681.661	12.263.691
Gældsforpligtelser i alt	60.528.537	59.827.843
Passiver i alt	76.130.168	75.145.428

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	9.615.441	9.695.441
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>836.144</u>	<u>836.144</u>
Egenkapital 1. januar 2024	80.000	10.451.585	10.531.585
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>139.546</u>	<u>139.546</u>
	<u>80.000</u>	<u>10.591.131</u>	<u>10.671.131</u>

Noter

	2024	2023
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	262.785	255.053
Andre finansielle omkostninger	2.971.868	2.617.702
	3.234.653	2.872.755
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	144.500	235.610
Underskud anvendt i sambeskatningen	-104.962	0
	39.538	235.610
3. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar	64.535.196	64.535.196
Tilgang i årets løb	13.119	0
Kostpris 31. december	64.548.315	64.535.196
Regulering til dagsværdi 1. januar	10.464.804	9.164.804
Årets regulering til dagsværdi	986.881	1.300.000
Regulering til dagsværdi 31. december	11.451.685	10.464.804
Regnskabsmæssig værdi 31. december	76.000.000	75.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af 32 boligejendomme på i alt 2.896 m² beliggende i Hørning.

Den gennemsnitlige leje udgør 1.253 kr. pr. m² og driftsudgifter udgør 163 kr. pr. m², hvilket giver et gennemsnitlige driftsafkast på 1.090 t.kr. pr. m². I dagsværdiberegningen tillægges depositum og forudbetalt leje.

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,23%	4,28%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 76.000 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.169 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.694 t.kr.

4. Ansvarlig lånekapital (selskabsdeltager og ledelse)

Det ansvarlige lån henstår afdragsfrit indtil selskabets likviditet tillader indfrielse af lånet. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side, men kan fra debitors side helt eller delvist indfries. Lånet forrentes med samme rente, som er på det lån, selskabet har i banken. Pr. 31. december 2024 udgør renten 5,87 %. Renten tilskrives hvert år den 1. januar og tilskrives hovedstolen.

Lånet er ydet som ansvarlig lånekapital af tilknyttet virksomhed og træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer, bortset fra kreditorer efterstillet simple fordringer ved konkurs samt andre tilsvarende ansvarlige lån.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Ansvarlig lånekapital (selskabsdeltager og ledelse)	6.188.606	0	6.188.606
Gæld til pengeinstitutter	42.018.270	360.000	41.658.270
	48.206.876	360.000	47.846.876

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Noter

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december	76.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	986.881

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 43.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 76.000 t.kr.

8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Krohaven Holding ApS, CVR-nr. 43224670, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Mia Nyborg Markussen

Navn returneret af MitId: Mia Nyborg Markussen
Direktør
ID: 85b73ed9-d0be-48b3-8be5-b7420b59c518
IP-adresse: 86.52.117.190:39762
Dato for underskrift: 07-05-2025 14:17:40 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jesper Majkjær Ramlov

Navn returneret af MitId: Jesper Majkjær Ramlov
Revisor
ID: e2e725c4-69ff-4580-bd57-ad7e7d7edeb9
IP-adresse: 152.115.178.130:4154
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 07-05-2025 15:18:51 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Peter Kodbøl Jørgensen

Navn returneret af MitId: Peter Jørgen Kodbøl Jørgensen
Dirigent
ID: aef2986b-507a-4341-b4f8-d97d89368a00
IP-adresse: 194.182.37.4:26158
Dato for underskrift: 07-05-2025 15:20:32 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 22989bNUZHx252536563